УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы администрации МО «Город Ленск»,
председатель рабочего органа
_____________В.Ю. Пелипенко
                   «06» августа  2021г.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту
"Внесение изменений (корректировка) в Генеральный план и в Правила землепользования застройки МО "Город Ленск"

г. Ленск									         03.08.2021г.

Присутствовали:
Пелипенко В.Ю. - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель рабочего органа;
Никонова М.П. - главный архитектор администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя;
Коркина С.И .- главный  специалист отдела архитектуры администрации муниципального образования «Город Ленск», секретарь;

Члены рабочего органа:
Чернов О.А. - председатель МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск».
Тырышкина Ю.С – начальник отдела земельных отношений МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск»
Нартова Е.А.- главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального образования «Город Ленск».
Ильчук З.С - депутат городского собрания.
Заинтересованные лица  г.Ленска - 15 человек.
          Публичные слушания назначены на основании распоряжения от 30.06.2021г.  №07-04-00477/21-.
Изменения внесены в части приведения в соответствие законодательству РФ и фактическому использованию территорий. В градостроительные регламенты добавлена новая глава "Градостроительные регламенты и их применение" (добавлен минимальный процент озеленения для жилых и общественно-деловых зон, корректировка некоторых видов разрешенного использования, внесены пояснения по линейным объектам). В основном, проектировщиками были проведены работы по устранению пересечений границ земельных участков с уже существующими границами, так как существовала проблема того, что территориальные зоны не могут встать на кадастровый учет.
Проект был представлен в двух частях: первая часть - изменение зон в  карте градостроительного зонирования, а вторая часть - изменения в градостроительных регламентах Правил землепользования и застройки.   Подробно рассмотрен каждый планировочный элемент города, подлежащий корректировке,  где в ходе обсуждения были заданы уточняющие вопросы, на что были получены исчерпывающие ответы.
Поступили следующие вопросы и замечания:
Раннее в ходе организации публичных слушаний был отправлен запрос от ООО "Гурман+"  об изменении зоны с Ж3 на О1 земельного участка с кадастровым номером 14:14:050048:14. В виду того что это изменение требует за собой большой объем работы и времени в корректировке, этот вопрос будет вынесен на заседание рабочей комиссии 09.08.2021г.
Вопрос от жителей ул. Нюйская 5: Строительство высотного многоквартирного дома не будет ли резонировать с 2-х этажным многоквартирным домом?
  Ответ: Строительство будет вестись в районе ул. Нюйской 1, а не на смежном земельном участке по ул. Нюйская 3, т.е имеется существенно большое расстояние от домов. Также гражданам было предложено, с этими уточняющими вопросами, обратиться к лицам проектирующим объекты строительства в письменной форме, через администрацию МО "Город Ленск".
На голосование было вынесено два варианта решения:
1. Согласовать документацию "Внесение изменений (корректировка) в Генеральный план и в Правила землепользования застройки МО "Город Ленск"
2.  Отказать в согласовании документацию "Внесение изменений (корректировка) в Генеральный план и в Правила землепользования застройки МО "Город Ленск" и отправить на доработку проектировщикам.
По варианту 1 голоса разделились следующим образом:  9 голосов - "За", 7 голосов -"Против", 1- воздержался. (2-е человек ушли в ходе обсуждения).
Приняли решение:
	1. Согласовать документацию "Внесение изменений (корректировка) в Генеральный план и в Правила землепользования застройки МО "Город Ленск"
	2. Направить документацию  главе МО «Город Ленск» на рассмотрение и утверждение.

Протокол  вела								Коркина  С.И.